
UCHWAŁA NRXXXIV.214.2021 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym 

Podpisany przez: 

Artur Kaszyński 

dnia 31 maja 2021 r. 

Na podstawie art.18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm. 1 l) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§1. Wniesiona w dniu 11 grudnia 2020 r. petycja przez Pana ******************* za pomocą poczty
elektronicznej na adres e-mailowy Urzędu Gminy Golub-Dobrzyń żądającego podjęcia uchwały w sprawie 
równości obywateli i masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w 2021 r. zostaje załatwiona 
w sposób negatywny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

Artur Kaszyński 

1 l Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2020 r., poz. 1378

Id: 2A3E4 7Fl- lD86-4 I 58-83C7-5D4FDD35FA0 I. Podpisany Strona I 



Uzasadnienie 

W dniu 11 grudnia 2020 r. za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mailowy Urzędu Gminy Golub­
Dobrzyń wpłynęła petycja Pana ****************** w interesie publicznym, skierowana do Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń zawierająca żądanie podjęcia uchwały w sprawie równości obywateli i masowych szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w 2021 r. 

Podmiot wnoszący petycję postuluje podjęcie uchwały przez Radę Gminy Golub-Dobrzyń o treści 
zaproponowanej w tekście petycji, w której jest podkreślone, iż wszyscy obywatele Rzeczypospolitej Polskiej 
zgodnie z art. 32 Konstytucji RP są wobec prawa równi a w konsekwencji za niedopuszczalne uważa się 
działanie władz międzynarodowych, krajowych, czy lokalnych, wykluczające społecznie mieszkańców gminy 
Golub-Dobrzyń z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Ponadto w proponowanej 
uchwale postuluje się z powołaniem na art. 39 Konstytucji RP aby w związku ze szczepieniami przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2 Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w 
przypadku jakichkolwiek powikłań są gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe 
niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 24 maja 2021 r. w wyniku przeanalizowania 
wskazanego wyżej postulatu nie podzieliła stanowiska wnoszącego petycję z następujących przyczyn: 

I) przepisy prawa międzynarodowego i krajowego, w tym przepisy Konstytucji RP gwarantują, iż wszyscy 
obywatele są równi. W związku z powyższym powielanie tych zapisów w proponowanej uchwale należy uznać 
za niezasadne, 

2) zgodnie z obowiązującymi przepisami poddanie się szczepieniom przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 jest 
dobrowolne a powszechnie obowiązujące przepisy nie przewidują sankcji na wypadek odmowy poddania się 
szczepieniom z tego tytułu, 

3) szczepienia przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 nie eksperymentem medycznym biorąc pod uwagę, że 
szczepionki są wprowadzane po uzyskaniu odpowiednich certyfikatów. 

W tych warunkach Komisja skarg, wniosków i petycji postuluje aby petycję z dnia 11 grudnia 2020 r. 
złożoną przez Pana ********************* nie rozpatrywać pozytywnie. 

Argumentacja przedstawiona przez Komisję skarg, wniosków i petycji oraz zgromadzona w sprawie 
dokumentacja uzasadniają załatwienie petycji w sposób negatywny. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jak w§ I. 

Id: 2A3E47Fl-lD86-4158-83C7-5D4FDD35FA0 1. Podpisany Strona i 


